MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto

Diretoria - Escola de Minas

 Campus Universitário – CEP: 35400-000 – Ouro Preto – MG

Home page: http://www.em2.ufop.br – E-mail: em@em.ufop.br  – Tel. (31) 3559-1529

EDITAL ESCOLA DE MINAS Nº 005/2022
De 09 de agosto de 2022

O Diretor da Escola de Minas da Universidade Federal de Ouro Preto, em cumprimento
ao disposto na Resolução CUNI nº 1.940 de 16/08/2017,

RESOLVE:
Determinar dia, horário, local de realização das provas e comissão examinadora do concurso
de público de provas e títulos na área de Mecânica das Rochas e Lavra, do Departamento
de Engenharia de Minas, aberto pelo Edital PROGEP 24/2022 (21), a saber:

DATA CONCURSO: início no dia 24 de outubro de 2022 com previsão de término no dia
28 de outubro de 2022.

HORÁRIO DE INÍCIO DAS PROVAS: 9h

LOCAL: sala 107 do Centro de Educação Aberta e à Distância (CEAD), campus
universitário Morro do Cruzeiro.

COMISSÃO EXAMINADORA:
Titulares:
Rodrigo Peluci de Figueiredo (UFOP)
Paulo André Charbel (IFG)
Lineu Azuaga Ayres da Silva (professor aposentado/USP)

Suplentes:
José Margarida da Silva (UFOP)
Eduardo Antônio Gomes Marques (UFV)
Carla Maria Mendes Lacerda (IFMG).

 JOSÉ ALBERTO NAVES COCOTA JÚNIOR
Diretor